Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

37. Frater Georgius Bleck

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-976

37.

¶ Frater Georgius Bleck
Magistro Ortvino Gratio

Humilem orationem meam cum ea qua decet subiectione, domine et Magister Ortvine. vos misistis mihi hoc librum Iohannis Pfefferkorn qui est pretitulatus 'Defensio Iohannis Pfefferkorn contra famosas'. Quem utique, sicut petivistis, ostendi omnibus Magistris nostris per totam Parrhisiam, et similiter de nostro ordine Theologis, qui unanimitate dixerunt: 'Ecce Almania habet notabiles Theologos. Si unus simplex scribit talia, quid deberent facere docti et promoti?' Et unus interrogavit me, an etiam principes in Almania faciunt magnam reverentiam Iohanni Pfefferkorn? Respondi quod pro parte sic et pro parte non. et qualiter ipse est verus et dilectus sollicitator Imperatoris ad procurandum negotium de libris Iudeorum et augmentum fidei Christianæ. Et quod episcopus Moguntinensis pie memori defunctus iam solebat eum valde amare et promisit ei auxilium in rebus omnibus quantum ei fuit possibile: et quando ambulavit hincinde in negocio fidei, tunc dedit ei magni precii nummum pro viatico. Respondit unus Theologus 'facit tunc etiam magnam diligentiam ipse Iohannes Pfefferkorn in dicto negotio?' Dixi velut scripsistis mihi, quod sic: quia sine molestia circumivit per totam Almaniam, quamvis protunc fuit ei inconveniens, cum uxorem et liberos suos educare et alere conveniret, quos dereliquit. Quamvis in absentia sua Theologi fecerunt multa bona uxori eius consolantes eam, quia vident quod vir eius est occupatus in causa fidei. Etiam aliquando Fratres de Monasterio nostro accedunt eam dicentes: 'Misерemur vestri quod estis sic sola': et ipsa respondet: 'Venient aliquando visitantes me, quia sum quasi vidua, et detis mihi consolationes vestras'. Attamen modernus Episcopus Moguntinensis non favet Iohanni Pfefferkorn, et hoc propterea, quia habet aliquos Consiliarios qui multum promovent Iohannem Reuchlin et odiunt Theologos. Etiam dictus episcopus non voluit admittere Iohannem Pfefferkorn, quando voluit ei presentare suam Defensionem contra famosas, sicut intellexi ex vestra litera. Talia dixi. Tunc respondit unus 'Quis est tamen ille Pfefferkorn? Respondi quod olim fuit Iudeus et nunc est feliciter in Christo baptizatus et est vir proculdubio integerrimus et est de tribu Neptalim. Dixit ille 'Vere benedictio, quæ data est Neptalim, completa est in Iohanne Pfeffer-

² Gregorius 5. ³ M. 4.5. ^{4.5} M. O. (non Q) 4. M. Quia 5. michi 5. et sic infra bis. I. P. 4. Io. Pfe. 5. vtiq; petivistis 5. omisso sicut ¹¹ Io. P. 4. ¹² sic et pro pte omis. 5. ¹⁵ valde eum 5. ¹⁷ negotio 5. ^{18.19} Io. P. 4. Io. omis. 5. ²⁸ Io. P. 4. Io. Pfeffer. 5. habet omis. 5. ²⁹ Io. R. 4. Iohan. Reuch. 5. ³⁰ P. 4. : Quando 5. ^{31.32} litera 4. ³⁵ Io. P. 4.5.

korn. Quia Iacob dixit filio suo Neptalim: 'Neptalim cervus emissus dans eloquia pulchritudinis'. Genesis .XLIX. Postea multi Magistri nostri et licentiati et alii Theologi per totum legerunt istum librum de folio ad folium, de verbo ad verbum, de articulo ad articulum. Sed est unus superiorista qui studet in gręco: ipse vadit ubique et dicit, quod non est verum quod Pfefferkorn est sollicitator Cæsaris, et quod nunquam etiam fuit. Et quod imperator pro Reuchlin scripsit ad sanctissimum et simpli- citer vult quod Theologi non debent sibi vexare suum consiliarium fide- lem et probum. Item Iacobus Fabri Stapulensis, de quo audivisti multa, ipse aperte favet Iohanni Reuchlin, quamvis Theologi dixerunt ei ne de- beret facere. Et dictum fuit quod scripsit in una littera ad Almaniam quod theologi Parrhienses tractaverunt Iohannem Reuchlin non aliter quam Iudei Christum. Sed dicat quicquid velit, tamen maior pars in Par- risia est pro nobis propter honorem universitatis et odium Iuristarum. Ergo debetis esse bono animo letando et gaudendo. Valete eternaliter. Da- tum Parrhisius.

38.

¶ Demetrius Phalerius

Magistro Ortvino Gratio

Salutem.

Scribitis mihi interrogans a me quomodo tamen universitas nostra habet se in Causa fidei: an est pro vobis an pro Iohanne Reuchlin. Sciatis, hic et per totam terram Suitensium fratres de ordine prædicatorum habent malam famam et sunt in magna disgracia propter illos Innocentes fratres qui fuerunt combusti in Bern, quia numquam credo quod fecerunt talia quę dicuntur de eis. Igitur Monasteria eorum desolantur, et monasteria fratribus sancti Francisci crescunt. Et quando unus homo dat Elemosinam prædicatoribus, tunc viginti dant Minoribus et Augustinensibus et aliis. Etiam dicitur quod est in prophetia, quod ille Ordo prædicatorum debet totaliter deleri. Super hoc est hic unus Theologus, ut ipse se nominat, sed milii videtur quod magis est poeta, dictus Erasmus Roterodamus, qui a multis ita honoratur sicut si esset miraculum Mundi. Et est ille qui scripsit librum Proverbiorum, quem semel ostendistis mihi Colonię, et di-

¹ Iaco. 5. Emiffus 4. ^{2,3} M. Licentiati 5. *omittens* nostri et ⁴ Articulo 4.
⁵ greco 5. ⁶ Pfeff. 5. ⁷ Reu. 5. ¹⁰ Io. R. 4. Io. reuch. 5. ¹¹ Ira 4.5. ¹² Io.
R. 4. Io. reu. 5. ¹³ Chrtū 4. ¹⁵ Val. 5. ¹⁶ Parrhi. 4.
¹⁹ M. 4.5. G. 4. ²⁰ S. 4. ²¹ michi 5. *et sic infra.* interrogās 4. ²² Io. R. 4.
Io. reuch. 5. ²⁷ I. 4. s. 5. Elemosynā 5. ²⁸ minořib⁹ 4. ^{28,29} alijs etiā 5.
³⁰ deleri super 5. ³¹ Roteroda. 5.